exclttsa, nisi lantum in casibusexpressisa jurel Nos

igilur, ailcndenles, quod per appelktionera frustra-
toriaih , eliamsi non fuisset inhibila , negotiumnon

debeal impediri, diligemiwluw breviler responde-
nius, quod quselibelprovocalioinlelligilur removeri,
qiio. a jure non indulgetur expresse; sed, si appel-
lans fuerit gravatus injuste , gravamen bujusmodi

D per superiorem polerit emendari. Yeruni, quia niul-

loties quis ad lempusper appelktionem legilimama

jtidieis sui quoad aliquemcerlum articulum exitnittir

polestate, tuw fraternitalis nos dttxii discrclio con-
sulendos(499), ulrtim, si clericus excomraunicalio-
nis sentenlia innodatus ante denuniialionem ip.-;ius,

jiro inq. I. t. d. resp.
(495) Decretal. add. delegaio, et mox sciai pro

scianl.; infra eum iegunt pro judicem, el post alicui
add. ordinario.

(496)ihid. lib. l, til.'5l , Ioc. et cap. cit.
(497) Deerelal. omiliunt, ul ei infra verba cur-

sivo cliaractere distincta.
(49$)Ibid. lih. ti, lii. 28, De appellationibus,rc-

cusalionibuset rclnlionibits, cap. 55.
(499)Decrelal., slriclitis, consuluhli nos, et mox

<7»isiegil pro cler.
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ab ea, lanquam minusralionabililer promutgala, in

eo casu, in quo ante senienliam appellalio vires

oblinuisse vidctur, curaverit provocare, eo quod

per appelklionem interposilani excommunicanlis

videlurjurisdictio dormitasse, lempore (500)denun-

liare possil eamdem,et ad lcmpiis eeclesiaslicisbe-

neficiis spoliare, cum per provocalionemlaliler fa-
clam suo effecluexcommunicalionon privelur? Nos

itaqueinquisilioniluw duximusrespondendum,quod,
cuinexseculioneraexcommunicaliosecumtrabal,' el

excomraunicatus per denunlialionem amplius noti

ligetur, ipsum excoinmunicalumdenunliare non im-

merilopotest (501),_ulab aliis evilelu.r, el illi ttimi-

rum provenlus Ecclesiastici raerito subtraliunlur,
cui Ecclesiaecommuniodenegalur.]

Cumautem s_3pecoiilingai palronos Ecclesiaritn:

kicos, nunc unum, nunc alium ad vacanles eccle-

sias prsesenlare,sollicite (502) [postulasli per sedem

apostolicatnexplicari (505), an clericus, ad aliquam
Eccleskm a patrono kico pracsentatus, si dieecesa-

nus ejus ipsum non duxerit admillendum, el bujus-
niodi praisenlalione aliquidjuris assequalur in illa ;
et, si forte idem ad sedem aposlolicam appellavit,
et posl appelkiioneni ab ipso inlerpositam itteni

patronus alium curaveril praeseniare, ac episcopus
secundo inslituerit pra.senlatum , idem ab ipso
merito debeat amoveri?Nos igitur, bonmmemoria

(504)Alexandripapaeprwdecessorisnoslrivestigiisprc
sui reverentia inhserenles, qui inter praesentatoss

laico et clerico palrouis distinguens,in prwsenlath
a kico conditionem possidenlis censuit potiorem,
dicioius, quod institulio proesenlatisecundo loco a
laico palrono robur oblinet firmiialis. Yerumtamen,
constiluimus, ut episcopus, qui prsesentalumido-

ncum maliliose recusavil admiltere, ad pi'oyiden-
dum eidem in compelenti beneficio coirpelklur,

qualehus puniatnr in eo, in quo ipsum non esl -du-
bium deljqtiisse.]

• •

(505) [Jnterrogasti prwterea (506), ulrum viris

religiosis; quibus a sede aposlolica est iiidultuin, ui

ecclesiassuas inproprios usus possinl converlere.

«Jecedeiilibiispersonisearum,Jiceat auclorilale pro-
pria possessionemearuinderaecclesiariiniintrare, vel

per dicecesantimin ipsamsint potius inducendi? A(i

quod-fti^-rerespondemus,quod,nisiforte in indulgen,
lia sumrai ponlificisid coiilineaiiir expressum, suc

(500)DecretaJ., ipse, et mox eumclempro eam-
dem: inffa legtinl bencficiisclericttm.spoliare, el
onuliiint cum in priveltir; respondemitspi'0 respon-
dcnd.

(501)Decretal., strictius, poies, el moxnimirun
om.

(502) Ibid. lih. m, til. 58, De jure paironalus,
cap. 29.

(505) Decreial., edoceri, et mox episcopuslegii
pro ejus et appellaverilpro appellavil.

<504)Haecom. Decrelal ul et sequentia prwde-
cett.. et pro sui rev. infra, Inter prmsentntosIeguni
pro in vrmsentaiis,el meliorempro potiorem.

A episcopo inconsiilio, in posse,.sionemipsarum eis
non est licitum inlroire, qtiia per inditlgenliam
hujusmodi episcopali juri non credimus derogari.

Sollicite (507) praelerea quaesivisti,cum aticto-
rilatc Dionysiiftieritit parochimlimitatoe,quatenus

singiilarum parochiarum provenlus, in usus Eccle-
sisecederent necessarios et slipendia minislrorum;
si episcopoIiceat sine auctoritale summi ponlificis,
vel sallcm absque sui capiltili volunlale, viris reli-

giosis conferre obventiones alicujus parochialis
Ecclesise, suslenlatione vicarii reservala ; et, cnm
Lateranensis concilii slaiula prohibeant Ecclesiis
.novam imponi, vel augeri veterem pensionem, po-
stulas edoceri, an episcopusvaleat locis (508) reli-

giosis, consentiente patrono, lolam ecclesiamvel
de novo conferre aliquam porlionem? Ad quw bre-
viter responderaus, quod, salva constitutione cano-

nica de concedenda piis Iocis quinquagesiina por-
tione, neque primum , neque secundum facere

potest episcopus, nisi de licenlia Romani pontificis,
proelersui capituli voluntatem.]

(509) [Ttta insuper nos duxil discretio consnlen

dos, si episcopns, conscntiente patrono, viris reli

giosis aliquam ecelesiani concedendo, hac ulatur

simplicitate verborum : Concedimus vobis illam

ecclesiam, uirum eo ipso videattir ecclesia ilta in

eorum usus fuisse concessa, vel j'us taniummodo

patronatus? Nos aulem luae inquisitioni duximus

laliter respondendum, quod, si episcopusecclesiam
" illis conferal de consensu palroni, profectopatroiius,

quodstium est, conferre videlur, j'us videlicet pa-

tronalus, el episcopus confert illud, qtiod ipse
oblinet lemporaliter in eadem, ut. si frucluum

ejnsdem "ecclesia.aliquam percipkj ponionem, in

eorum usus illa porlio convertatur. Qnod si ex

ipsius proventibus luilkm debeat episcopusportio-
ncm habere, omnesproventuspr-eler caihedraticum

in eoruni ususcrediinus convertendos. Sed, ut epi^

scopi donatio sit legiiima, consensus est sui capituli

requircndus.] _ .

(510) [Explieari prmierea postulasli, nlrum qnis

possit de raolendinis,et piscariis necessarias expen-
sas dedttcere, priusquam solvat decimas ex eisden.,

D sicut esi in iiegoliationeconcessum?.Adquod, sine

prwjudiciomelioris senteniim, respondemus, qnod,
Iicel circa res acquisilas, vel factas de pectinia

(505) lliid. lih. v, lil. i9, Deprivitegiiset excessi-

buspriailegialorum,cap. 19.

(506) Hoc verbum Decretal. om. ut infra

ulique.
(507) Ibid. lib. III, lit. 10, De his, quw fiunl <i

prwlato, sine consensucapituli, cap. 9.

(508) Hocverhum Decretal. om., el mox quod-
legil pro qum.Desuiitinfra verba Italico characiere
distincta.

(509) Ibid. lib. III. lil. 24 De donalionibus,

cap. 7. ...
(510) Ibid. lib. iii, tit.30, De decimis, primilm

el obiaCwnibiis,cap. 28. -
,
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decimala, eum ipsae vendtnitur, credanms dedu- A
cendas expensas, et de residuo quasi de Jucro deci-

jnas persolvendas, ut, si veivdaUir domus, ager,
vinea, clibanus, molendinum, grex, aul qua_libel

nierces; "expensas lamen, quse fitinl pro fructibus

pereipiendis ex illis, de quibus fructus proveniunt,
non credimus deduceudas, eliamsi fuerint deci-

mata.; quoniam salva decima fructus efficiuntur

•eorum, qui faciunt ipsas expensas : fructus antem

ipsos alienari posse non credimus, nisi cum oncre

decimaruin, nec pro restaurando detrimenlo qua-_
rumlibet rerum, ex quibus decimaepersolvunlur,
credimus deducendas expensas, de proventibus de-

cimandis, quia penes doniinum res permanent
Testattralse; ut si pars aliqua moriatur armenti, de-
tcriorelur vinea, portio mercis depereal, vel totus E
clibanus dcstrualur.]

Quoesivisli etiam, quibus indiciis fideshabenda
sit decretalibus, de quartim auctoritate judex potest
non immerito dubitare, cum plures inveniantur in

compiklione scholnrium, ct allegenltir in causis,
de quibus per bullam non conslitit, nec ipsseper
melropotes insinuatse fuerunt? Quia igilur, ssepe
contigii, quod etiam corara nobis decretales Iiujus-
inodi proponuntur, quas esse autlienticas dubita-
nuis, fraternitati luse heuignius respondentes (511),
[auctorilate prsesentium duximus staluendum , ul
jcumaliqua Decretalis, de qua jtidex fnerito dubitet,
allegaiur, si eadem juri commtini sit consona,
secundum eam non meiual judicare; verum, si .

juri communi sit dissona, secunduin ipsam non

jtidicet, sed superiorera consukl supcr ipsa.]
(512) Quoniam auiem (515)per dilaiorias cxcep-

tionesanalitiose nonnttnquam causarum lerininatio

prorogalur, inquisitioni tuse respondendo decerni-
mus, ul infra certum tempus a judice assignandum
omnes diktoriae-proponanlur; ita, quod si partes
exttinc aliquas voluerinl proponere, qttas non fue-
rinl proteslatse, nuliaienus audiantur, nisi forie de
novoaiiqua fuerit exorla, vel is, qui eam voluerit
opponere, lidem faciat j'uramenlo, se postmodiim
ad illius noiitiam pervenisse.]

(514) [Siaitiimtts prartcrea, ut principates per-
sonaenon per advocaios, sed per se ipsos (515) fa-
ctum proponant, nisi forte adeo fuerinl indiscretae, J
«t earum defectus de j'udicis Iicenlia per alios snp-
pJealtir.] Cum autein ssepecontingalad diem quera
judex delegatus a nobis partibus assignavit, earuin
altera procurante ul negolium prorogeliir, judicem
ipsum a rege vcl archiepiscopo evocari, nos, per-
versoruin volenics malignitatibus obviare, decerni-
nius, tit si dclegato constilerit boc fuisse alicujus
parlis malitia procuratum,j ipsam puniat animad-

(511) Ibid, lib. ii, tii. 22,'Z)<.fide inslrumeniorum,
cap. 8.

(512) lhid. Jih. n, tit. 25, De exceplionibus,
caji. i.

(515)Decretal. Icgunl eam, et iufra aliqua de novo
sibi competensexoria fueiil, pro de nov. al. f. ex.

(514) Decretal., ipsas , et infra sint pro jueiinl.

A versione condigna, et, ne aiiquid lucrum ex bujus-
modi fr.tudereportet, personseneutri parii suspeetae
quantnm ad diem illum commiital ipsum negoliuin
audiendum, <ju_ein ipso, appelklione remota, pro-
cedal, nisi forie partes ipsseconsenserint negotium

prorogari.
Prselerea, nos consulere voluisti, an permitti

debeai ministrare, si quis sine impositionemanuum
fiiilad ordinemdiaconaius assumplus, el si confir-

mationis sacramenlum in eo debeat ilerari, qui per
errorem fuil nonchrismate, sedoleodelimtus?Adquoe
fralernitali lua3 breviter duximus respondendum,

qnod in tatibus non esl aliquidiserandum.sedcaute

supplentlum quod incaule ftioral pra_termissum.
DatumRomae,apud Sauctum Pelrum, xivEalen-

B das Januarii.
CLXX.

ANICIENSIEPISCOPO(516).
Vl de factoP. cantorh, cummulierequadam,inqu;rai.

(Apud S. Pelrum, xvn Kal. Januarii.)
Ex litteris tuae fraternitaiis accepimus, quod, cniri

AniciensisEcclesia saccrdoiibus indigerel, dilectum

filium, P... caniorem ejusdem ecclesiae,virum lit-
teratum el moribus insignitum, ordinare in presby-
terum voluisti; sed ipse respondit, quod non fieret
nisi dc nostra permissione sacerdos,-eo videlicet

quod olira qusedam mulier dixit ei, quod eam cuui

pede percusserat semel in tergo, qtiare fecit abor-
sum, et cantor ipse credebai, quod hane vel aliam
cum pede semel in dorso percusserii, sed eam nun-

G quani aborsum fecisse credebat. Mulieremquoque,
ul quo-re.el plenius veruaiem ab ea, ad posnileiiti-
arium Aniciensemadduxit, qui, qti-esitis atlenlius
qusesuper iis fueranl inquirenda, nibil certum po-
ttiil ab ipsa percipere, sed credebat, quod mulier

ipsa laiia fingeret, ut extorqueret pecuniam a can-
lore; qua de causa ad ordinationem "ipsiusproce-
dere noluisii, donec super iioc aposiolkum respon-
sum baberes. Quocirca, fraleruiiati luaeper aposio-
lica scripla mandamus, quatenus inquiras super iis
diiigentius veritatem, et, si assertionem"praefalse
mulieris non conslilerilesse veram, caniorem ipsum,
si alias habealur idoneus, el super hoc non fue.rit
infamatus, ac eum conscienlia non remordet, ad
presbyleratus cures officiumpromovere.

Datum Romse,apud Sanctutn Petrum, XYIJKalen-
das Januarii, anno septimo.

CLXXI(5.7).
BEGIANGLORCMc

£1!reducat in graliam Dnblinensemarchiepiscopum,el ei omnia ablala resliluat, cum comminalione
interdicli ubicumquepermanserit.

(Apnd S. Petrura, Idibus Decemb.)
Non tam miserabilis quam miseranda eonquesiio

(515) Jbid. lib. 11, til. 1 , Dejudiciis, cap. 14.
(516) Berlrandusl, al. Bernardus, (deChulencon,^ver. us aiiiitiiri 120"2,Odiloni(cle Msrcwur) in Ani-

ciensi sede sticcessit. Noius est in instrumentis
iisi.!iiead a _2i5, qtio obiisse dicitur die 21
Deccmbris. Gtdl.Chrisl., tom. li, e.-ii.7<i8.

(517) Fragnienium hujus epi»loky exhibet Ray-
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veneraljilis fratris nostri... Dnblinensis "
archiepi-

"scopi, graviter propulsavit ssepius aures noslras,
nec adhtic propulsare desislil, clamoremsuuni kcry-
mosis inculcans gemitibus el amaris, ita ut magnilu-
dinem ckmoris ipsius ad aures Domini Sabaolh
ascendisse credamus, qui utinam, si deliquiraus,

pareat nobis, quod lanium pepercimus homini, cjui,
in suis ei non deferens, tandiu rninislrum ejus af-

flixit, el adhuc afUictonon parcil! [Novilenim rcgia
celsitudo, el salis potest memoriler retinere, quolies
suavibus verbis "et blandis cam pro ipso arcliiepi-
scopo duxerimus commoneudani(5SS), et per alios
fecerimus commoneri, et quot et"quantas porrexe-
rimus libi preces, ut eum, quem per septem annos
extra regnum exshlare fecisli, et, in affliclionenon
modica et officii erubescentia pastoralis, per parles

ignotas aliorum suffragia mendicare, in gratiam
luam reciperes, et ei ablata restittii faceres uni-
versa. Quidaulem super hoc noslroevaluerint nioni-

tiones et preces, subsequens rerum effeclus evi-
denier oslendil, cum exauditi non simus,] sel inde-
center potius obatiditi, el,"quod pejus est, Crealor

offensus, qui stiam non dimittel offensaminultam,
quin injuriam servi sui ex parle vindicet in prae-
senti, el etiam reservet sibi vindiclam aliam in fu-
ttiro. Sane, ne super Iillerarum inculcalione no-

slrarum, quas libi sa^penumerosuper hoc ciiraviiuiis

deslinare, plurimum immoremur, cum tibi de ipsis,
ut credimus, plene constel (S49), nuper, ciim te

dileclus filius, N... abbas Casemarii, ex parle noslra

monueril, coram mullis et maghis viris, ei etiam

corripuerit, quia mandalum noslrum non adimpie-
veras in hac parle, tu ei emendaturum onniia te
firmiter promisisti. Sed, cum idem archiepiscopus,
de tua promissione"confidens,reverti vellet ad pro-

pria, et tecum fecerit per aliquot dies moram, ac
tu ipsum de die in diem prolraxeris vanis verbis,
nec velles ei quod promiseras adimplere, trislis, et
vacuusa spesua,coactus eslParisius remeare (520)],
cujus pkgae cum suavitatis oleum superponere de-

buisses, asperitalis vinura apponere curavisti, ut

calamum conquassatura omnino confringeres, et

senectutem ipsius cogeres deficere "pauperlaie. A

procuratoribus enim ej'us cenlum libras steiiin-

gorum, quas; ad solutionem debitorum ejns ciim ]
labore multo coilegeranl, sicul dicitur, extorsisii,
et mandasti eliam archiepiscopo Cassellen. ut a<l-

ministralionem susciperet diceceseos Dublinensis.
Ul igilur regia celsitudo, qtioefuit in nostrarum pre-
cum exauditione lam dura, palernas super hoc
monitiones recipiaf, lieet tarde, serenilatem tuam

rogaraus, monemus et bortamur in Domino, in re-

missioiiem libi peccaminuni injungcntes, quaienus
ad Domimim Jesum Cbrisium, qui carnem nostroe

liatdtis, ad annum 1204, § 69. Quse apud ipsuni
ieguitiiir,hic micis inclusa sunt.

Alieruiii ejtisdem fragmenlum legere est apud
Angel.Manrique,Annal. Cisterc, lom. III, pag. 448,
col. 2, ad ainuira 1205, cap. IV,§ 4.

A morlalilatis assumpsit, ul nos suos in Patris gloria
faceret cohseredes, Romanam Ecclesiam insuper,
quam in bealo Petro, aposlolorttm principe, stabi-

livil, el nos etiam, quos in agendis luis, si bene

recolas, invenisti favorabiles et benignqs, hahens
debita consideratione respecium, prscfatum archi-

episcopumin graliam luam libcrali henignilate reci-

pias, el ei abkla reslitui facias universa, laliler

quod ex officiopastorali mandamus, el plenocordis
affectu monemus, adiuipleturus hac vice, qtiod tua

super hoc, vel sera, correctioproeleiilorum offensam
valeat expiare. Alioquin, cum in hoc deinceps par-
cere libi nolimus, qui, eo quod tanlum pepercimus,'
ineurrisse liiuemus Crealoris offensam, noveris nos
venerabilibus fralribus nostris... Canluariensi arclii-™
episcopo,et...episcopo,Eliensi, districteprseeipieitdo
mandasse, quos eiiam propter prioris mandali no-

- stri neglectum graviter redarguimtis.ul, si forsitan
eidem archiepiscopo infra dttos menses post recep-'
lionera praesenlium a le non ftieril congrue satis-

faclum, episcopatum ad quenicunqtie luae jurisdi
ciioni subj"eclumlocum deveneris, quandiu fueris ibi

pra.sens, auctoritate noslra, snblato appelkiioifs
obslaciilo, denuniient inlerdicium; quod si nec sic
ad hoc indiici potueris, totam eliam provinciam
Dublinensem iuterdicio coneludanl: pro certo sci-

lurus, quotl, si raandauini liujusmodi periransieris
aure surcla, et dtirurn te nobis ostenderi*, uhi te

benigiiurainvenire dehcmus, causani Ecclesiae,imo

P Dei, non dimiue.nus adeo indefensam, quin cogno-
scere tihi demus, qnid manus vicarii Jesu Christi
valeat operari, Quod si vellemus utlerius qtiasi tihi
tleferendo diffcrre, procul dubio vidercmur te non

diligere sed odire, quia paler filiura quera diligit
corripit, et Deus quos amal argtiit et castigal.

Datnm Romse, apud Sanclum Peirum, Idibus

Decembris, anno septimo.

.CLXXH

DECANOETCAPITULON)GELLENS1B0S.

Mandat, quod Renelmo et Roberlo canonicis vrw-
bendas omniuoinlegrare non differant,

(Apud S. Petrum, Kal. Decembris.)
D

Accedens ad prs-sentiam noslram dileclus filiusi
Renelmus, canonicus Ecclesise vesirse, sua nohi1.
insinualione monstravit, quod, cuin ipse et Robertus
auctorilale apostolica in eatlein Ecclesia canonici
fuerint insiituli, ulrique diinidiaepraebendaebenelicio

assignalo, tam auctorilale litterariim nostraruih,

qtiam concilii Turonensis, qtiod beneficiorum inhi-
bel seciionem, utvos suas eis integrarelis prsc-
bendas,' cum instantia poslukrunt; quibus vos

(518) Yid. episl. libri quinti 160* el libri sexii
65, 64.

(519) Ilsecapud Maii.iq<ie.
(520) Ilactenus Manrique.
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benignum praebenles assensum, sicut eliam veslrse

litteraeconliuebanl, promisislis eisdetn, quod, qitam
cito se facullasofferret, eorum prsebendas curarelis

sine inierpositione alteritts integrare. Yerttra, ma-

gister W. de litteris nosiris, quas idcm Reiielnitis

super conferenda sibi prsebenda inlegra, ct Rober-

uis super inlegralioiie prsebendaesuseoblinueranl a

nobis, non hahita mentione, ad vos nosiras liiteras

reportavit, ul eidem in aliqua praebendarumEcclesia;

vestrae sluderetis Jiberaliler providere. Cxterum,
cum dictus Renelmus ad nostram prseseiiliamac-

cessisset, et pro se el praefaloRoberto nobis btimi-

Jiter supplicasset, ut per litleras illas inlegraiiones

pr_ebendarum stiartini non sineremus aliquaienus

impediri, diclus magisier eidem se super lioc oppo-
nere procuravit. Nos igilur eis dileclum filium no-

slriim,ll.(52J)SanctiEusiacliiidiaconuii)cardinaIem,
conccssimus auditorem, qtii, audilis liinc inde pro-

posiiis , clhabilo prudeiituiu virorum cnusilio,super
eenlradictione integrationis proebeiidariim illarum,
de mantlalonoslro, eidem magistro duxit silentium

iinpoiiendum, cum raagis csset consentancuni ra-

lioiii eorum inlegrari pricbendas, qui jamdudum
canonici rueraiu instiluii, quara ci conferri, qui
cam ex rigore jttris petere non valebal. Quocirca,
universitati vestraepcr aposlolicascripta mandainus

alque proecipimus,quateiuts proebendaseorum diver-

sas conira slalula concilii Turoneusis, contradi-

ciione et appcllatione cessantibus, iniegrare, cum

se facultas obtulerit, juxla proraissionemveslram,
mininie differaiis; cautius provisuri, til propter
integraiioiiem eorum pra.bendas alias dividere non

teinptetis, ne sic, seniper aliqua praebeiidaibidein
existente divisa, maiidaiiim possit aposlolicura im-

pediri. Alioquin, dileciis filiis ahbali Sancti

Aubcrti (522), cl magistris P. de Sanclo Sympbo-
riano, et R. de Bekercl, canonicis Canieracensibus,

praecipiendo mandavimus, ut, vohis in cxsecutione
mandali noslri ccssantibus, illud, suhklo appella-
lionis obstaculo, sludeanl effecluimancipare; con-
tradictores ... nullis Iitteris veritati, etc

DaturaRomae,apud Sanclum Petrtim, Kalendis

Decembris, anno sepiimo.

CLXXIII(525).
..... MEDIOLANENSIARCHIEIMSCOPO(524), ET SUFFIIA-

UANEISEJUS.

tlt Placeniinos tanquam excommunicalos faciant
eviiari.

(ApiidS. Pelrum, xvn Kal. Januarii.)
Curaolira fumus iniqiiilalisPkceiiliiiorum civium

oculos apostolicaespeculalionis offenderit, nee po-
Uierimus illum in pluvia paternoe monitionissup-

piimere, quin fortius elevaretur in altum, ita qtiod

parles infieeretvicinas pariter ct rcmotas, niodttm

alium cogimur invenire, utqui pluviamnon admillit,

"(521)Vide episiolam libri qtiinti 29, not.
(522) Eral is, nomiiie, Uugo. Vid. Gcttl.Christ.

tom. III, col. 155.
(525) VideRayiialdum,ad anr.um 1204,§ 77.

(524)Lih. ui, episl. 6, uot.

A corruat sub procelk, quia forsilan evaporare de-

sisiet, tibi non iiivenerit quo respirel. Satis siqui-
dem audivistis, ad quanlam miseriam ejiisco-

puin (525), clerura et Ecclesiam Pkcentinos, ad-
duxerinl. el sub quanlis ahTictionibuset xrunuiis
eos vivere poiius quam deficere, quod sine cordis
amaritudine non possuniusproferre, compclknl. Ne

igitur vapor iniquitalis eorum se ad parietes vicinos

exlcndai, fralernilali veslrse per aposloiica scripla
mandamus, et in viriute obedientisedislricte prae-

cipimus, qualenus cives jain dictos, ad queincunque
locura provinciaeMediolanensis devenerint, in col-

loquiis. hospitiis atque conlraclihus, tanquam
excoiiimunicatos faciatis arctius evitari, el leneri
etiacn bona illorum, ubicunque illa conligerit inve-

B niri, donec per satisfactionem condignara reoon-

ciliari Ecclesioemereantur: sic niandaltimaposloli-
cum impleturi, ne illius videamini conleinplores.

Dalum Romae, apud Sanclum Pelrum, xvu Ka-

lendas Januarii.

CLXXIY(526).
AltBATIBUS,PR10R1BUSETALIISECCLESIARUMPR-ELATIS,

PERLOMBARDIAMCOXSTITUTIS.
Vl episcopoPlacenlino exsulantide censuapostolic/e

sedi debitosubvenianl.

(Apud S. Petrum, xvKal. Januarii.)

Conipalienles kboribus el pressuris, quas vene-
rabilis fraler noster ... episcopus Placenlinus, ad

praesensexlra ecclesiamPkcentinam a suis civibtts

cogilur suslinere, ipsi, cum de suo suslenlari non

possit, volumus providere de Jnostro. Ideoqueper

aposiolica vohis scripta mandamus alque proecipi-
miis, quatenus censum apostolicsesedis, quem de
veslris debetis Ecclcsiis, cum ab ipso fueritis requi-
siti, et assignare curetis, quandiu extra ecclesiam

suam coaclus fueiit exsukre; nuntiis ejtts, quos

propler hoc deslinaverit, tam in necessariis quam
securo conduetu, liberaliter providenles,

Datura Romse, apud Sanclum Petrum, xv Ka-

lendas Januarii.
In eumdemmodum, ahbatihtis, etc per Ravenna-

lensem provir.ciamconstitulis.

CLXXV(527)
EPISC.OPOPLACENTINO(528).

D Indulget, ut dum ab ecclesia sua exsulal, tam va-
canlesquumvacaturasprmbendasrelinerepossit.

(Apud S. Pelrum, xv Kal. Januarii.)
Corapalienlesluis affiiclionihuset pressuris, quas

ad prsesens extra ecclesiam Pkceniinam a civibus

luis cogcris sustinere, atictoritale libi praesentiuni
indulgeinus,ut lam vacantes in luo episcopaluprai-
bendas, qnameliam vacaluras, dura fueris in exsilio,
ad suslcntaiionem tuam el clericorum Ecclesiaruif

ilkrum, tibi Jiceat relinere; ita tamen, ut postino-
dnm illae, quaead donationem luam perlinent, per

(525)Lib. v, episl. 75, not.
(520) Yide Raynaldum ad annuin 4204, S 77.
(527) Videllaynaldum, ad anuura 1204,§.77.
(528)Videnolas ad epistoks superiorcs.
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te, aliasque,pef itlos qui eas conferre tenenlur, per-
lonis idoneis cdnferanlur. Nulliergo ... nostraecon-

cessionis, ele."Si quis, etc.

Dalnm, ul supra.
CLlfXYI.

;

-iOBILIYIROGUIDONICOMITI.

Seiilenliam-incausa, quminler ipsum et eleclamac
sorores monasterii de-Rosan. vertebalur, lalam,
aucloritaleapostolica confirmat,- _- -

(Apud S. Pelnim, XIIIKal. Jaimarii.)
Ex parte lua, et... eleclse,el soronun monaslerii

de Rosan. -ntiniii ad nostram praesentiamdestinati

liumililer -posiiilarunt,ul eis audienlkm.concedcre

dignareraur, quihtis dileelura filitim, Hti. Sancti
Enslachii diacoiiumcardinalem, dedimusaudilorem.
In cujus praesentia cura aliqjiandiu fuerii Jitigatuni
Jiincinde, tamper inslrumenla quain -per Iitleras

conslilit evldenter, qnod super causa, quaeinler le

el electam pra.diclam adinvicem yerlebauir, per
fiileclos filios, J. priorem Sancti Fridiani.et

arcbipresJiyierumFlorenl. el J... Pisan. cauonicuni,
qiiibus fueratdeutriusque parlis assensu comtnissa,
diffiniliva fueral_sententia proinulgata. Nos autera,

per asserlionem cardiualis ipsius super promulga-
tione ipsius seiitentiae cerliores effeeti, eam,-sicut

jusla esl, auctoritate aposlolica confirmamus, etc.

ttsque comnuinimus; salva qiiseslione proprietatis
alteri parli, si (amen super possessionem tanliim

senientiam ipsaiii consliterit promulgatam. Nulli

ergo, etc "

- DatuniRom__,npud Sanctum Pelrtun, xiu Kalen-

das.Januarii.
CLXXVII(529)."

• EPISCOPOAUSONENSI.

Qiiodctericivel laici, pe'rliileras proleclionisajttris-
diclioneepiscopinon subtrahuniur.

(ApudS. Pelrum, Idih. Decerab.)

[Ex jiarte luafuit qiisesiluma nobis (550), utrtim

clerici, vel laici, qui lilteras proleclionis ostenilunt,
in quibuspersonassuas cx nomine cum omnibus re-
i.us suis suh apostolica proteclione consisicre de-

zlaratur, a jurisdiciione dicecesani episcopi sint

exempli ?Npsaniem,inquisitionilutesuper hoctaliter

respondemits (551),- quod pcr Jitieras hujusmodi,

quas quandoque aliqitibus pcrsonaliter indulgemus,

(529)Exstat inter Decreiales, lib. v,- lil. 55, De
privilegiisel excessibusprivilegiaiorum,cap. 18.

(550)Hsecin Decrel. destint; moxe/ legunt pro
t'_/;infra, personmsuw.expresso pro personas suas
ex,ci declaraiilur pro declaralur.

{551)t)ecreial. respondemus l̂ibi, pro-t. t.s.-h.-t.
r.; el mox om. quas indtttgem.

(552) GerardusPomedella, nobilis Patavinus.-ad
Patavinam,'seu Padtianam episcopalcin sedem jiro-
vectus est, anno 1169, la-laniib*uscivibus Paiaviiiis,
qui de Gerardo, tamelsi adhue jtivene, -magnam
•egregiamquespemconceperant, qiiara vicissim nec
ipscrfefellit,-Pltiribtis enim salutaribtis scriptis lcgi-
btts, et clerura simnioplirae insiiluit, inque-discor-
daiucs cives, paee faeta , diu mansuriira fce.litsper-
cussit. Venetiis fuil aiiiio 1177. cum" inler Alex_.n-

PATROI..CCXV.

A ab episcoporurasuorum poleslats minime «blra-

liuntur.] _
' "

. Datum Romse, apud Sanclum Pelrum, Idjbus De-
eembris. . - ; -

_.. CLXXVIII.
'

....'. PADCANOEPISCOPO(552). • . ,

-Ut tnonachos e claustro egrdssosad claustra redire
cotvpellal.

. (Apud.S.-Pclrum, x Kr.I.Jannarii.)
Atl audienuam noslram,. dileclo. (ilio noslro....

abbate de ColumbaCisterciensis ordinis signiflcanie,
pervenit, quod quidam monachi ejusdera. ordinis
elausirnm non, ex peiita suoriim abbatum licentia

exeunles, in provincia -Ycnetortim sibi reclusoria

proepararunt, non. arctioris religionis obte.ntu, sed
B til vitam transigantlaxiorem. Unde, nos venerabili

fratri noslro...-..Caslelkno episcop.o(535), dedinuis
in mantktis, ut eos compelleret ad ckuslra relicia

per ceusuram.ecclesiaslicani remeare, sed ipse quod
mandavimus exsequi praetermisit. Quocirca, fr,aterr
nitali luae per aposlolica scripta matidamus, qiiale-
nus, si r.es.ita se lkheli-pnedicios.reclusos, ut-ad
cktistra redeant derelicta, nipnitione praemissa,per
censuram ecclesiasticam, -.pjiellulionereniota, com-
pellere non onvittas. ..."

'"'
Datum Roiiise,apud Sanctum Pelrum, x Kalendas

-Januarii.

CLXXIX.

ODOKI,-EPISCOPOPARISIEXSI(554)., -

De undecim prxxbendisecclesimde Campellis viginti
G - duas creandi pdleslalemipsi facit (555),

(ApudS. -Petrum, 111Kal. Jariuarii.)

Cura suscepti regiminis nos horialur, ut ecclesia-
rum ulilitaiibus intendentes, paterna curemus solli-
citudine providere, ne ipsaedebito ministroruni culiu.
fraudenttir. Cum igitur in ecclesia de Campell.duo-
denus lanluminodo sit numerus pr_ebendariim,qua-
rum quaelibelvalenliam fefe quinquaginta librarum

excedil, etipsius canonici.eo quod sit vilk campe-
slris, vix unquarn facianl residentiam in eadera, ne

ipsa diutius divinis obsequiis defraudotutyfraterni-
tati tiiae"auctorilate prseseutium indulgemus,jguate-
nus cum consilio capituli tui, si res ila se habet, ex
illarum undecim viginli duas proebendas(556), ap-

drtim PP. 111,Fridericiimque iinperalorem I, pacis" fcedtispercuiereiur, el Laleraneiisi-concilio inierfttit
anno 1.179. Paiayinoa Ecclesiaeegregie proaTtiitGe-
j'ardus ann.l_LV, et,seniogravis, ejiiscopauiseabdi-
cavil anno 1214;pauloquepost morlem obiif: quejn-
virum inopere et serraoiie potenlera,' prudeutem
quoque, et sanctos meraorioeappellat Rokndimisr,
in Chronico lib. i. CGBELL.iial. sacr. tom. V,
col. 419. . ,

(555)De/Caslelkn"oepiscopojam egimus oli&s.
(554) De Odone, episcopo Parisiensi, jam egiraus

soepius. ., . . '•

(555)Lilterse ipsius Odonisde hac reformalione,
habentiir inHistoria EcclesiseParisiensis, lom. ii,
pag. 228.

(556) Deest aliuuid.
"

16" -
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pelktione remota, canonieis totidemperpetuis lem-

porihus assignandas, duodecimaecclesioeBeati Vi-

ctoris, sicut eam nunc canonice possidet, in inte-

gnim reservaia, salvisque fructibus prsabendarum
iiitegraliler bis, qui nunc eas possidere nosciinlur,
nisi forte ipsi cansentire voluerhit, ut, cis viventi-

btis, medielas frucluum aliis conferatur. Praeierea,
ne propter canoniconimabsentiam prsedictaecclesia
de Campetl.et Saucti Marcelli,Saneti Germani Al-

tissiodorensis,et Sancti Clodoaldiecclesise,"in qui-
hus colklio prscbendarumad te dignoscilur perii-
nere, debila divinorum celebratione priventur, de-

volioni tuae duximus indulgendum, qualenus in

memoratis ecclesiis, de consilioet consensncapilali
Parisiensis ecclesiae,nec non capitulorumecclcsia-

ruin dielamm, appelktione cessante, conslituas, tit

canonici debitam faciant residentiam in eisdera ,
,sicutcum ipsis capitulis, vel maj"orietsaniori parte
ipsorura, dcliberatioueprovidaduxeris ordinanduin,
fcalvosemper in omnibus aposlolicaesedis maudato.

Niitliergo...bancpagitiam...nosiroeconcessionis,eic

DattimIlomoe,apud SanciumPetrum, in lialendas

Jariuarii, aiuio septimo.

CLXXX.

PMO-tl(557)ET MONACHISDELENTON.[o/. LASTUO.N.]

Recipit eossub prolectione,et enumeranturvona ad
ipsos specluntia(558).

(Apud S. Petrum, vnld. Januarii.)
Jtislis petenlium desideriis, etc, usque assensu.

Ikclesiam de Falmarchsam, cum capellis de Pa-

j-.eha, et de Radewell. el omnibuseorum perlinen-